
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE   

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G.VAILATI”.  

                     Via A. GRANDI, 146  - 00045 GENZANO DI ROMA –DS 42            

 06/97858669 - C.M. RMPS39000G   

rmps39000g@istruzione.it  - rmps39000g@pec.istruzione.it  
 www.liceovailatigenzano.edu.it   

C.F. 82005500580 - C.U. UFBV98 
                                                                                                                                                         Agli Atti del Progetto  

                                                                                                                                                                                   Albo  
 
 

Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 

per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

   Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-421 

   CUP C19J21037800006 

    AZIONE: avviso attività progettazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

    VISTA         la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,       

                         gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

    VISTO           il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  

                           ambienti   per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della   

                          Commissione Europea; 

     VISTE     le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti   

                          indicazioni   in  merito  all’affidamento dei contratti  pubblici  di  servizi  e forniture  al  di  sotto della  soglia   

                          comunitaria; 

     VISTO       il Decreto Interministeriale n° 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le                  

                          Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

     VISTO           che   ai  sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione   

                         d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento    

                           dell’offerta   formativa,     nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO        l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti   locali, cablate e 

wireless, nelle istituzioni scolastiche, con il quale sono stati definiti termini e modalità di 

presentazione delle candidature; 

     VISTO       il progetto presentato dall’Istituto con candidatura n. 1059247;  
VISTA         la nota MI  Prot. n. AOODGEFID/0040055 del  14/10/2021  di  formale  autorizzazione  del progetto   

                      presentato all’Istituto; 

VISTE          le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

Liceo Scientifico " VAILATI " - C.F. 82005500580 C.M. RMPS39000G - ARQLHCS - LICEO SCIENTIFICO VAILATI

Prot. 0000493/U del 18/02/2022 12:41Entrate e finanziamenti del progetto



VISTO         la Delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 15 febbraio 2021 di approvazione del programma   

                      annuale dell’Esercizio Finanziario 2021; 

VISTA          la Delibera del Collegio Docenti n. 20  del 29/10/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 11/11/2021 

       CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente                     

                               Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate.                          
      CONSIDERATO   che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione             

                                     appaltante;  

       RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta  

                           procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento  

                           (R.U.P.) 

 

 

DETERMINA 

 

di conferire a se stessa, FILOMENA ASSUNTA MIGNOGNA, nata Caracas (Venezuela) il 15/08/1958 – 

C. F. MGNFMN58M55Z614F, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 
 

 

Autorizzazione 

progetto 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo autorizzato 

 

AOODGEFID -0042550 del 

02/11/2021 

 

 

13.1.2A-FESRPON-LA-
2021-421 

Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione digitale 

della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

               
         € 64.204,04 

 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

 

 

                                                                                                                  Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   (Prof.ssa Filomena Assunta Mignogna)                                 
                                                                                                               (Documento firmato digitalmente ai sensi  

del CAD (D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82) 

 
 

 


		2022-02-18T12:40:15+0100
	FILOMENA ASSUNTA MIGNOGNA




